
Komunikat Biskupa Tarnowskiego 
z okazji zakończenia V Synodu Diecezji Tarnowskiej 

 
Drodzy Diecezjanie! 
 
Pragnę Was poinformować, że 2 grudnia br. w bazylice katedralnej w Tarnowie odbędzie się 

uroczysta IX Sesja Plenarna zamykająca prace V Synodu Diecezji Tarnowskiej. Podczas tej ostatniej 
sesji zostaną podpisane statuty synodalne, które po promulgacji staną się obowiązującym prawem 
diecezjalnym. 

Po zakończeniu Sesji Plenarnej będzie sprawowana Msza Święta dziękczynna pod 
przewodnictwem naszego metropolity, arcybiskupa Marka Jędraszewskiego. Serdecznie zapraszam 
Was do uczestnictwa w tym wydarzeniu. Dla wszystkich diecezjan, którzy osobiście pragną wziąć 
udział w zakończeniu V Synodu, został przygotowany – ze względów organizacyjnych – 
elektroniczny kwestionariusz zgłoszeniowy, zamieszczony na stronie internetowej diecezji 
tarnowskiej. Natomiast pozostali diecezjanie będą mogli włączyć się w to wydarzenie za 
pośrednictwem transmisji Radia RDN Małopolska i RDN Nowy Sącz.  
 Pragnę jeszcze raz podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się w dzieło 
V Synodu. Dziękuję za modlitwę w parafiach podczas „Niedziel Synodalnych” i w ramach grup i 
stowarzyszeń katolickich, a także za indywidualne wsparcie modlitewne. Dziękuję wszystkim, którzy 
pracowali w Parafialnych Zespołach Synodalnych. Owoce tej pracy stanowiły istotny wkład w 
przygotowanie statutów synodalnych, ażeby jak najlepiej odpowiadały one na wyzwania 
współczesności. Szczególne podziękowanie kieruję do Członków V Synodu, którzy dali wyraz swej 
miłości do Kościoła poprzez aktywną pracę w ramach poszczególnych komisji synodalnych i podczas 
sesji plenarnych. 
 Gorąco pragnę, abyśmy jako cała wspólnota diecezjalna podziękowali Trójjedynemu Bogu za 
ten ważny dla nas czas synodowania. W wymiarze całej diecezji uczynimy to w niedzielę 3 grudnia 
podczas adoracji Najświętszego Sakramentu, która będzie odbywać się po każdej Mszy Świętej we 
wszystkich kościołach. Niech modlitwa przed Jezusem Chrystusem utajonym pod postacią chleba, 
będzie także wyrazem zawierzenia Bogu przyszłości naszego lokalnego Kościoła, zwłaszcza dzieła 
wcielania i podejmowania przez wspólnotę diecezjalną postanowień V Synodu, ażeby móc jak 
najskuteczniej budować wciąż Kościół tarnowski „na wzór Chrystusa”. 

Wszyscy święci i błogosławieni diecezji tarnowskiej - módlcie się na nami! 
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